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BBEJEHHUE

lentp kavectBa oOpa3oBaHusi B BeceHHeM cemectpe 2022 roma B
cootBeTcTBHM C IpukazoM oT 06.04.2022 Ne 704 mposen onmpoc negarornyeckux
paboTHHKOB WHCTUTYTa KOMNBIOTEPHBIX HAyK M TEXHOJOTHMH O KauecTBe
opraHuzauud oOpa3zoBareiabHOro mnponecca. Omnpoc OblT  HampaBieH Ha
OTIpe/ieTICHNE YJOBIECTBOPEHHOCTH TMEJArOorMYecKuX paOOTHUKOB Pa3IUYHBIMU
acneKTaMH OpPraHHu3alMy O0Y4YEeHUSsl, YCIOBUSIMH UX 00pa30BaTENbHOW U HAYYHOMU
ACSITENFHOCTHA,  COIMAIIBHO-OBITOBBIMH ~ yCIIOBUSIMH,  B3aUMOJCHCTBHEM  C
aIMUHUCTPATUBHBIMH  OTHAENaMH, HWHPOPMAIMOHHBIM  obOecrneuenueMm. [lo
pe3yibTaTaM omnpoca JOJKHBI ObITh BBISBICHBI HAIPAaBJICHUS ISl TOBBIIICHUS
KauecTBa opranuszanuu oopaszosarenbHoro mpoiecca B CIIOITY.

Omnpoc nposoauics ¢ 06.04.2022 o 20.06.2022 rona.

B omnpoce npunsiiu yuyactue 18 memarormyeckux paboTtHukoB MHcTHTyTa

KOMITbIOTEPHBIX HayK U TexHosioruii CIIGITY.

AHaJIH3 pe3yJbTATOB ONMPOCA

1. Kakue MoTuBbl B npodeccHoOHAIBLHON JeATeJbHOCTH Asi Bac HamOosee
3HAYMMBI?

Kakune moTuebl B npodeccuoHanbHOi AeATe/IbHOCTH
Ana Bac Hanbonee sHauMMbI?
(MKHT)

apyroe | 0,0%

obLUieHWe CO CTYAeHTaMK, MOMOAbIM
MOKOAEHWEM

Camopa3BuTHe

npodeccMoHanbHoe oblgHWe C KoNneramm

MaTepUWanbHOe BO3HarpamjeHue

I

NPeCcTUXHOCTE Npodeccuun npenogasaTens
Monutexa
BO3MOMHOCTE CaMOpeannM3aumm B obp.
AeATENbHOCTH
BO3MOMHOCTE CAMOPEaNU3aLMK B HaydHOM
AeATENbHOCTH

1,6%

|

0,0% 50% 100% 150% 20,0% 250%

Puc. 1. Kakue MoTHBBI B TpodeCCHOHATIBHOM eATeNIbHOCTH UIst Bac Hanbomnee 3HaYMMBI ?



2. CootBercTByeT JM BbINOJHAeMass Bamu yuyeOHas Harpy3ka Bamemy
HHIMBHIYAJIbHOMY IJIaHY?

CooTBeTCTBYeT /i1 BbiNo/IHAeMaA Bamu yuebHaa HarpyskKa
Bawemy nuamsuayansHomy naany? (MKHT)

npyroe [l 5,6%

COOTBETCTBYET, HO pacnpeaeneHa . 17
(+]
HEepPaBHOMEPHO MO CEMECTPam !

nonxocteto cooteercreyer  [INEEG 72,2%

He o3HakomneH c uHaneuayanbhbimnnadom [l 5,6%

Harpyska MeHaeTca B TeyeHue roaa 6es 0.0%
COr/1aCOBaHWA CO MHOM e
0,0% 20,0% 40,0% 60,0% 80,0%

Puc. 2. CootBercTBYeT 1 yueOHast Harpy3ka BameMy nHAMBUyalbHOMY TUTaHY ?

3. IlpepocraBaswTcsa au Bam aynuropuu ¢ He0OXO0AMMBIM VISl TIPOBEIeHUSA
3aHATHI 000pyA0BaHHEM U/WJIHM NPOrpaMMHbIM obecieuennem (I10)?

MpepoctasnaoTca v Bam ayautopmm ¢ Heobxoaumbim gna
nposeAeHuA 3aHATUI ob6opyaoBaHuem u/mnm
nporpammHbiMm ob6ecneyeHnem (MNO)? (MKHT)

apyroe [l 5,6%
HUKOraa 0,0%

Heecerna [ 11,1%

no Moei AUCUMNAUHE Crieuuanis.
oBopyaosanue n/wam MO He Tpebyetca

na, npegocrasnaotca  [INNNEGGNEE 83,3%

0,0%

0,0% 20,0%  40,0%  60,0%  80,0%  100,0%

Puc. 3. [Ipenocrapnstores 11 Bam aynutopun ¢ HEOOXOTUMBIM TSI IPOBEICHUS 3aHATHN
000py0BaHNEM U/WIIH MTPOrpaMMHBIM obecnieueHueM (110)?

4. Kakoro oOopyaoBaHuss ¥ (MJIM) NPOrPAMMHOIO o0ecrie4yeHUs1 He
XBaTaeT JJis peaguzanuu Bammx qucuuniaun?

Haunbonee wacTto BcTpeuaroliuecs MOXKEIaHUS MPENnojaBareyned MOXKHO
CIpyIIIMPOBATH B HECKOJIBKO IMO3HIIMIA:
e  KOMIIBIOTEPHOE  O0OpyJIOBaHME, B TOM  4YHCIE, IPE3ECHTAIlMOHHOE

060py)10BaHHe, HHTCPAKTUBHLIC TOCKHW AJIA YTCHUA HCKHHﬁ.



5. Ouenure, mNOXKAJYHCTAa, HANMOJHEHHOCTh 3JIEKTPOHHO-OMOJIMOTEYHOM
cuctemMbl (DBC) CIIGIIY y4eOHO-MeTOAMYECKHUMH  MAaTePHAIAMU,
HeoO0XO0MMBbIMM /IJISl Peau3aluy npenoaasaeMbix Bamu gucuuniaun?

OueHuTe HAaNO/IHEHHOCTb 3/IEKTPOHHO-6MBIMOTEYHO CUCTEMDI
(3BC) CN6NY yuebHO-MmeTOAMUYECKMMMU MaTepUanamm,
Heo6Xo4MMbIMM ANA peanusaumm npenogasaembix Bamu
auvcuunaunid (MKHT)

apyroe [l 5,6%
Het poctynak 36C [ 11,1%

HeoBxoaumbie matepuansi otcytereyior Il 5,6%

HenoHbii komnekT matepancs [ 11,1%

ecTb Bce Heobxoaumble matepuanc:  [INEGENGENENN c6,7%

0,0% 20,0% 40,0% 60,0% 80,0%

Puc. 4. HanonHeHHOCTH 3NeKTpoHHO-0nOmmoteuHoii cuctemsl (3BC) CIIOITY yuebHO-
METOJIUICCKIMH MaTepHallaMy, HEOOXOIMMBIMU JIJISl peaTi3aIiui TUCITUTUTHH

6. Kakux MMeHHO y4e0HO-MeTOAUYeCKUX MaTepuaioB Bam He xBaraer?

HpenonaBaTeJm OTMECYAKT, YTO HE BCCrAaa XBaTacT y‘-Ie6HI/IKOB Ha

AHTJINNCKOM SA3BIKC, COBPCMCHHBIX KOHTPOJIbHO-U3MCPUTCIIbHBIX MATCPUAJIOB.

7. Bosnukawt Jau y Bac TpyaHocTH mnpu padore ¢ HHOCTPAHHBIMH
cTyaeHTamMu?

BosHuKaloT im y Bac TpygHoCcTM npu pabote ¢
MHOCTPaHHbIMM cTyaeHTamu? (MKHT)

apyroe [N 11,1%

na, npobnema BOCNPUATHA CTYAEHTaMM
POCCUMCKUX KYNbTYPHBIX HOPM
[13, KOMMYHWMKaLIWA CTYEHTOR OrpaHu4yeHa
BHYTPM CBOEK Anacnopsl

0,0%
0,0%

Aa, npo6nema c noceweHvem sanatvii NG 11,1%

[1a, CTYA8HTbI MA0XO0 BAAASKT PYCCKUM
A3BLIKOM

TpyaHocteit He sosHukaer GG 22,2%

I 383,9%

He paboTato ¢ uHocTpaHHbimu ctygeHtamy  [INNNINGEGEEE 16,7%
0,0%  10,0% 20,0% 30,0%  40,0%  50,0%

Puc. 5. Bo3nukatot sin y Bac TpyaHocTH 1pH paboTe ¢ MHOCTPaHHBIMU CTYACHTaMH?



8. Kakue oOpa3oBarejibHble TEXHOJOTHM TMpPOBeleHHs 3aHATHH Bbl
NpUMEHsieTe B CBOeil JesiTeJIbHOCTH? (BO3MOKeH BBIOOP HECKOJbKHX
BAPHAHTOB OTBETOB)?

Kakue obpasoBaTesibHble TEXHONOTMU NpoBeAeHUA
3aHATUM Bbl npumeHnaeTe B cBoei aeatenbHoctu? (MKHT)

Apyroe I 3,2%
npoekTHoe ofyyeHve I 22 6%
paboTta e rpynnax I 2 1,0%
OHNalH-roNoCcOoBaHuA I 3 2%
CTOpUTE/IMHT I 6,5%
WrpoBble TexHoorMy I 4,8%
mactep-knacc NN 4,8%
Kelic-cTagn NN 9,7%
NekumA-guckyccia I 24,2%

0,0% 5,0% 10,0% 15,0% 20,0% 25,0% 30,0%

Puc. 6. Kakue O6p330BaTeJ'IBHLIe TCXHOJIOTUHU IIPOBCACHUA 3aHATHI BEI IPUMCHSACTC B cBoOei
JACATCIBbHOCTHU

9. KakuM BHMJIOM HAay4YHOUl  JesiTeJIbHOCTH Bbl  npeuMyniecTBEHHO
3aHUMAaeTech? (BO3MOKEH BHIOOP HECKOJIbKHX BADUAHTOB OTBETOB)

Kakum BMAOM Hay4yHOM AeATeIbHOCTU Bbl NpenmyLLLecTBEHHO
3aHMMaeTecb? (MKHT)

apyroe 0,0%

yyacTue B NpodeccMoHanbHbIX M HayYHO-METOAMUYECKUX
KOHbepeHUMAX
CO3/1aHKe Pe3yNbTaToB MHTENIEKTYanbHOM
[eATeNbHOCTH (NaTeHTbl, NMUEH3WKU W Np.)
NOAroTOBKA KaAp0oB BbICWel KBanuduKaumm (HayuHoe
PYKOBOACTBO / KOHCYIbTUPOBaHKeE)
BbINOAHEHWe dUHaHcHpyembix HUOKP, B T.4. rpaHTOoB,
X03/10r0BOPHbIX paboT W NPoeKToB
nyBAMKauMoHHAA AeATENBHOCTb B POC.HAYYHbIX
W3[3aHWAX, MHOEKCUMPOBaHHbIX B BAK 1 PUHLL
nyBAMK. AATENBHOCTD B MEH 1. HaYYHbIX U3AaHUAX,
WHAEKCUPOBaHHbIX B Scopus u Web of Science

I 26,4%
I 0, 4%

I 7%

I 11,3%
I 26,4%
I 20,8%

00% 50% 10,0% 150% 20,0% 250% 30,0%

Puc. 7. Kakum BUIOM Hay4HOU €ATENbHOCTH Bbl IperMyIlIeCTBEHHO 3aHUMAETECh?



10.Kakue u3 HeMaTepuaJbHBLIX Mep
AeSITeJIbHOCTH  Ba’KHbI
BAPHAHTOB OTBETA)

aasa Bac?

0 IMOAJAEPKKe Pa3BUTHH HAYYHOM
(BO3MOKeH BBIOOP HECKOJbKHX

Kakue n3 HemaTepuasibHbIX MeP NOLAEPHKW PAa3BUTUA HAay4YHOW OeATe/IbHOCTH BaXKHbl
ana Bac? (MKHT)

apyroe
HemMmaTepuasbHblie Mepbl NOA0ePHEW He BaHbI 1A MeHA

NpefiocTaBNEHUE MEULIMHCKUX YCyT

aboHEMEHTbI B CNOPTUBHbIE M DUTHEC-CEKLLMKM Ha Base cnopTKOMNAEKCa
cneny
OHNaMH-KYPChI N0 YNPAB/IEHWUIO [1e/10BOI Kapbepoi MOI0/10r0
vccnefoeatena

dAMHWHUCTPaTHMBHaA NoMOoLULb B peank3alvi MHALUWaTUBHbIX NPOEKTOB

NoMOoLLb 8 NyBAMKaUMK U NPEACTABNEHWK CBOMX HaydHbIX paBoT Ha
MEeH 1y HaPOAHOM YPOBHE
NOAAEPHKA B Pa3BUTHUU HABBIKOB YCTH. M NMUCEM.HaYYHON KOMMYHHKALMK
Ha aHrN.A3bIKE Yepes co3faHue LIeHTpa akaAemM1yeckoro nucbma
BbIE3/IHbIE HAYYHbIE CEMMHAPbI, OpPraHu3yemsle NoapasaeneHmem, rae
Bbi paboTaete

OpraHu3aliva BCTPEY C 3KCMepTamu B MHTEpecyoLLei HaydHoi ofnactu

GnaroAapHOCTb, NOYETHAA NPaMoTa M Mefanb "33 BblaalowMec yenexu”
32 3HAYUTENbHBIR BKAAM B Pa3BUTHe yHUBEpCHTETa

0,0%

I 4,0%
I 10,0%
I 22,0%
I 14,0%

0,0%

I 0%

I 14,0%
I 10,0%

I 0%

I 4,0%

. 10,0%

5,0% 10,0% 15,0%

20,0% 25,0%

Puc. 8. Kakue 13 HeMaTepuaabHbIX Mep NOJIEPKKU BaxkHbI 11 Bac?

11.Kakne wu3 MaTepHaJbLHbBIX Mep IO MNOMJEP:KKE PA3BUTHS HAYYHOUH

NeITeJIbHOCTH  BaKHBI
BAPMAHTOB OTBETA)

maa  Bac?

(BO3MO:KeH BbIOOP HECKOJIbKHX

Kakue u3 matepmanbHbIX Mep NOAAEPKKM Pa3BUTUA HAYUYHOMW OeATeIbHOCTH BaXKHbl
ana Bac? (MKHT)

Apyroe

MaTepuasbHble Mepbl NOAAEPHKW HE BaXKHbI 1717 MEHA

BLIMNATbI 33 BBICOKYHO 3bdeK.HayuHOTo PYKOBOACTEA COMCKATENAMM
CT.KaHAWAATA M JOKTOPA HAYK W TEMI 3aLLUMT 3TUX COMCKaTeNei
BbINAAThI 33 MyBNMKaLUMIO HAYYHbIX CTAaTEW, AOKNAL0B U Te3UCOB
BbICTYNIEHKIA

dUHaHCUMpOBaHUe Ha npuobpeTeHne HayyHoro obopygoBaHua

NOJIHAA WK YacTuyHaA onnara [IMC

OUHAHCUPOBAHME aKaAeM.MOBHUABHOCTH (Y4aCcTHE B HaYUHbIX
MeponpuATUAX 3a pyGerkom, B Poccuu wau CHI ¢ goknagom)

GUHAHCMPOBaHKWE UCCNel0BAHMIA (B pamMKaX KOHKypca)

cobMHaHCMPOBaHKUE MPOEKTOB

0,0%

0,0%

0,0%
I 5,0%
I 22,0%
I 12,0%
I 16,0%
I 12,0%
I 12,0%
I 20,0%
5,0% 10,0% 15,0%

20,0% 25,0%

Puc. 9. Kakue n3 MaTCpHaJIbHBIX MEP 110 MOAACPIKKU BAKHBI JJIA Bac?



12.Y4yacrByere Jiu Bbl B mporpamMmax akageMH4ecKoil MOOMJIBLHOCTH H
MEKAYHAPOAHBIX CTA)KUPOBKAX IS NpenojgaBaresei?

YyacTeyeTe M Bbl B Nporpammax akagemuuyeckomn
MOOGMNBHOCTM U MeXAYHapPOoAHbIX CTAXKUPOBKaX
Aana npenopaeatenein? (MKHT)

opyroe M 5,6%
He yyacteyto, Hoxoten(a) 6e1  [NNNEGEGE  50,0%
Het, e yuacteyio  [NNNNENGEGEGEEEE 33,9%
na,yuacteyo [ 5,6%

0,0% 10,0% 20,0% 30,0% 40,0% 50,0%

Puc. 10. YuactByete i1 Bol B mporpaMMax akaaeMuuecKord MOOMIBHOCTH U MEKTyHAPOIHBIX
CTaKMPOBKaX JUIsl IpernoaBaTeiei?

13.Kak yacto Bbl npoxoawiu noBbilieHre KBAJINPUKANNM 32 MOCJIeIHHE
10 ner?

Kak yacto Bbl npoxoaunu nosbilieHue
KBanndpuKaumm 3a nocnegHue 10 net? (MKHT)

0,0% 0,0%

50,0% 50,0%

E SHEerofHO  ®pPazBTPMroda = pasBnATbAET = Apyroe

Puc. 11. Kak gacto Bel mpoxo/iviiu MOBBIIEHUE KBATHPHUKAITUH 32 Tiocaeaaue 10 rer?

B cBoGomHO#l (opme wYacTh pECHOHACHTOB OTMETHJIM, UTO IOBBIIIAIOT

KBaJ'II/I(I)HKaHI/IIO qamie, 1o Mepce HGO6XOI[I/IMOCTI/I, 10 HCCKOJIBKHX pa3 B I'OM.



14.Kakue ¢opmarsl npoBeneHuss NOBbIIIeHHs KBaauukanmu aiasa Bac
Hau0oJIee NMPeaNnOYTHTEIbHBI? (BO3MOXKEH BbIOOP HECKOJbLKHUX BAPUAHTOB
O0TBETOB)

Kakue ¢opmaTtbl npoBegeHUA NOBbILLEHUA
KeanudpuKaumm ana Bac Hanbonee
npeanoututenbHbl? (MKHT)

apyroe [ 5,6%

nonHoctbio oHnaiti-dopmar  [IEG_GEEE 50,0%

CMeLWaHHbIK dopmaT (04YHO-
AMCTaHUMOHHbIN)

| 44 4%
MOMHOCTbH OYHbIA dopmaT | 0,0%

0,0% 10,0% 20,0% 30,0% 40,0% 50,0%

Puc. 12. Kakue dhopmaTsl ipoBeieHUs OBBIICHUs KBanupukanuu 11t Bac Hanbonee
MPEINOYTUTENBHBI? (BO3MOXKEH BBIOOP HECKOJIBKUX BAPHAHTOB OTBETOB)

15.HyxHnb1 Jin BaMm KoHCyIbTAIMH WK 00y4YeHHE IO BONPOCAM OPraHU3AIMU
y4eOHOro mpoumecca B cMemianHoM ¢opmarte? (BO3MOXKeH BbIOOP
HECKOJIbKUX BAPHAHTOB 0TBETA)

HyXHbl 1M Bam KOHCynbTauum nnm obyyeHue no Bonpocam opraHusaumm
yuebHoOro npouecca B cmewaHHom ¢popmate? (MKHT)

apyroe [ 3,7%

[1a, N0 UCMOIb30BaHUKD UTPOBLIX TEXHOMOTUIA B
oBpazoBaTenbHOM NpoLecce
[1a, N0 TeXHONOTUK NYBAUYHBIX BbICTYTIEHWIA KU
npeacTaBneHuo MHbopMaLMK
[1a, No pazpaboTKe U NPUMEHEHUWI OLLEHOYHBIX CPEACTE, B
TOM yKMcne Ana o6ydeHuA B oHNalH-bopmaTe

. 7 4%
0,0%
I 14,8%

[a, N0 BUAS03anuUcK Nekumin | 0,0%

A3, N0 UCNONb30BaHWUK MHTEPAKTUBHOTO U
MyneTUMeAUIHHOTO 0B0py A0BaHMUA
A3, No NPUMEHEHWIO COBPEMEHHbBIX 00pa3oBaTe/bHbIX
TeXHONOTUi
Aa, no pazpaboTKe 3NeKTPOHHbLIX KYPCOB Ha niatdhopme
Moodle
A3, No NOCTPOEHUID KOMMYHUKaumMid B 3MOC, npoBeagHUIO
BeGuHapos
Aa, N0 MeToAMYECKUM BONPOCaM OpraH13almMu 3aHATUIA B
AMcT.dbopmaTe

HeT, I0CTaTOYHO MHCTPYKUMIA, pasmewwHHbix Ha caite  [IINEIEG  410,7%

0,0%
Bl 3,7%
I 14,8%
I 4%
I 4%

0,0% 10,0% 20,0% 30,0% 40,0% 50,0%

Puc. 13. HyxHsl 11 Bam KoHCYyNIbTaniuu win o0ydeHne o BOIpocaM OpraHu3aluy yueOHoro
mpoiiecca B cMemranaoM popmare?

B KOMMCHTAapUAX IIPCIIoAaBaTCiii OTMCYAKOT, YTO OJIA KaueCTBECHHOM



opraHu3anuun O6y‘IeHI/Iﬂ B CMCIIaHHOM (bopMaTe HY’>KHbI HC  CTOJIBKO
KOHCYJIbTAllUN WJIM HHCTPYKIOHUHU Ha caﬁTe, CKOJIBKO IIOCTOsHHASA M I'paMOTHAas
TCXHHUYCCKAsA IMMOAACPIKKA.

16.KakumMn MHBIMH (He OCHOBHAsl y4yeOHAsi M He HAy4YHAsl AeATENbHOCTH)
BH/AMH J1eSITeJIbHOCTH BbI 10N0JIHUTEILHO 3aHUMAaeTeCh B YHUBepcUTeTe?

Kakumu nHbiMM (He ocHoBHaA yyebHaa M He HayuyHasA
LeATeNIbHOCTb) BUAAMM AeATeNbHOCTU Bbl AO0NONHUTENBHO
3aHMMaeTecb B yHuBepcutete? (MKHT)

Apyroe
HeT A0NOAHWUTENEHbBIX BUOOE OeATENBHOCTH

OpraH1sauma MeponpuaATHia

PYKOBO/CTBO CTYAEHTaMM M acMpaHTamm
aAMWHUCTPATUBHbIE 00A3aHHOCTH
bopMHUpOBaAHWE HOMEPOB HaYUHbIX Y PHANO0B
3KCNepTHaA AeATeIbHOCTb

paboTa B AUC.cOBETax

pazpaboTKa OHNalH-KypCos

pazpaboTka HoBbIX Ol
HaCTaBHUYECTBO/KypPaToOpPCTBO

pazpaboTka nporpamm M0

0,0%

) 0%
—— 4,0%

e 0%

—— 4,0%

e 10,0%

—— 4,0%

—— 4,0%

—— 4,0%

I 12 ,0%
e 16,0%
e 14,0%
e ) 0,0%

5,0% 10,0% 15,0% 20,0%

Puc. 14. Kakumu nHBIMU (HE OCHOBHAsl yueOHas M HE Hay4Has JeATeIbHOCTh) BUJAMH
JEeSTeIbHOCTH BbI TOMOIHUTENBHO 3aHUMAETECh B YHUBEPCUTETE?

17.T'otoBbl Ju BBl JeJuThCA NEeAArOrMYEeCKHM ONBITOM ¢ KOJLJIeraMH B

¢popmare macTep-ki1accoB?

loToBbl N1 Bbl genutbca
neaarorMyeckMm OonbITOM C KoJIJIeraMu
B ¢opmate mactep-knaccos? (MKHT)

50%

[ WiF!

B HEeT
50%

Puc. 15. T'otoBel 11 BBl IenuThCs TeAarornidecKuM OIBITOM C KoJiJleraMu B (hoopMate Mactep-
KJIacCOB?



18. Kakue kanaabl Ajs noaydyeHuss uapopmanun o xu3Hu B CIIGITY Boi
NpeAnoYuTaeTe HCMOJIb30BATH? (MHOKECTBEHHBIN BHIOOP)

OTBeTHl Ha BOIIPOC O HauoOosce HCIIOJIB3YCMBIX IIPCIIOAABATCIISIMU

MCTOYHUKAX WH(OpMAINK MPeICTaBICHBI Ha pUCYHKE 16.

Kakue KaHanbl gna nonyyeHra Hgopmaumm o ¥usHu s CMN6My
Bbil npegnountaete ucnonb3osatb? (MKHT)

npyroe [ 3,4%

oduuManbHbie caidtel CMNGIMY W CTPYKTYPHBIX
noapasaeneHui

R 44, 8%
aKkayHT CT6MY BKoHTakTe 0,0%
Tenerpam-kanan CNeny [N 20,7%
xopnopatuenan anexktponnas nouta [ NNENGNGEGEGEEE 1. 0%

0,0% 10,0% 20,0% 30,0% 40,0% 50,0%

Puc. 16. Kakue xanans! ans nonydenust undopmanuu o xu3nu B CIIGITY Bel npennounraere
UCIIOJIb30BaTh?
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19.0uennTe ypoBeHb CBO€il YJAOBJETBOPEHHOCTH PAa3IMYHBIMHU aACHEKTAMH

ACATEC/JIBHOCTH YHUBEPCUTETA

OueHuTe ypoBeHb CBOEl YA0BNETBOPEHHOCTH PazIMUHBbIMM ACNEKTaMMU AEATENIbHOCTH
yHueepcuteta (MKHT)

yueTom Bawero mHexna npur esiBope dopmaTa 3aHATHIA CO CTYEHTAMM...

YHETOM Bawero mHeHuA MpPW COCTaBAEHWM pacnMcaHrA 3aHATUA

y4eTom Bawero MmHeHMA NpKW cOCTaBNEHMM MHOMBKMYANBHOTO NAaHa

OKa3aHMeM yueBHO-MEeTOANUECKON MOMOLLM CO CTOPOHEI NMPOGUBHbIX..

CBOEBPEMEHHOCTbI) MHGOPMUPOBAHUA CO CTOPOHBI PYKOBOACTBA

B33MMOJENCTEMEM C 3AMWUHUCTPALMEN MHCTUTYTA W BbICLIENA. ..

KAUMaTOM B KONNMEKTUBE NOAPasaeneHHA

BO3MOHHOCTAMMK ONA MMYHOCTHOTO M RYNBTYPHOTO pasenuTyAa

coumanbHoM MHGPaCcTPYKTYPOR (318 3aHATMIA CNIOPTOM, NOALEPHKMN...

MEpPamM COLMANBHON NOANEPHKM pabOTHUKOB

rpadpmkom paboTel

CUCTEMOM NOOLLPEHMIA M MATEPMANBHON MOMOLLK
onnaToi Tpyaa

cobnaEHUEM YCIOBWIA KONNEKTUBHOTO LOTOBOPa
cobngeHUem yoIo0BKiA TPYA0BOTO 40TOBOPA

OXPaHOM M NPaBoNOPASKOM Ha TEPPUTOPMU YHUBEPCUTETa
Be30nacHOCTLIO YCNOBMIA TPy Aa

opraHv3aLMei Tpyaa M ocHalleHuem paboumx mect

BMMAHUEM YHMBEDCUTETA Ha COUMaNBbHO 3HAYMMEBIE NPOLECCHI B...

PONBH YHMBEPCMTETA B Hay4HOM cooBllecTse
PONBH YHUBEPCMTETA B 06pa30BaTENBHOM NPOCTPAHCTEE

NOAMTUKOMN M CTPaTETMEN Pa3BMTUA YHUBEPCMTETA

0%

10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90%

M coBCeM He yaoeneTeopéH M CcHopee He yAO0BNeTBOPEH M 3aTPyAHAKCH C OLUEHKOM

W CKopee yA0BNSTBOPEH

B NOAHOCTLHO YA0BNETBOPEH

Puc. 17. YpoBeHb yOBIE€TBOPEHHOCTH Pa3IMYHBIMU aCIIEKTaMU AESITEIbHOCTH YHUBEPCUTETA

Crnenyromue Borpocel ¢ 21 mo 27 KacaroTcs NpenojaBaHUs KOHKPETHBIX

JUCHUITIINH. O,Z[HaKO BBHUAY aHOHHMHOCTH OIIpOCa B OTYUCTC IMPUBOAATCSA TOJIBKO

O606HI€HHI)IG JaHHBIC 110 OTBCTaM HpGHOHaBaTeHeﬁ.

100%



21.YnoBaerBopenbl Ju Bbl  ypoBHeM BXOJHBIX 3HAHHMH CTY/EHTOB,
HEO0XOAMMBIX JJISl H3yYeHHUs] AUCHUILIUHBI?

YpoeneTBopeHbl 1K Bbl ypoBHEM BXOAHbIX 3HAHUH
CTYAEeHTOB, Heo6XoAMMbIX O1A U3YYEeHUA
avcumnnuHbl? (MKHT)

3aTpyAHAKOCH OTBETUTL 0,0%
NOIHOCTbIO He yA0BNeTBOPEH | 0,0%
ckopee He yaoeneteopéq  [INNNIENGEGEEE 22.2%
ckopee yaosnetsopér I 66, 7%
nonHoctelo yaoenetsopén [ 11,1%

0,0% 10,0% 20,0% 30,0% 40,0% 50,0% 60,0% 70,0%

Puc. 18. Y noBiierBopeHs! it BBl ypoBHEM BXOJIHBIX 3HAHUH CTYIACHTOB, HEOOXOAMMBIX IS
W3Y4YEHUs JUCHUIUIUHBI?

22.B yem, Ha Bamn B3rJisij, 3aK/JII04aeTC NPUYNHA HEIOCTATOYHBIX BXOJAHBIX
3HAHUH CTYJAE€HTOB?

B uem, Ha Baw B3rnapg, 3aknyaeTca NPUUMHaA
Hen0CTaTOYHbIX BXOAHbIX 3HaHMM ctyaeHToB? (MKHT)

o e aneoryoo menrarsc: I NG 5
(oA AMCUMNAWH MarKMCTPaTyphl) NOATOTOBKM ’

B yueGHOM NAaHe OTCYTCTBYHOT AUCLMMIWHGI,
ofiecneyneaolime HeoBX0AUMbIE 3HAHUA
[NA OCBOEHUA NMpenoaaBaemoi MHOKR
AUCLMNAUHBI
AUCUMNAMHBI, oGecneduBalollme BXoAHbIe
3HaAHWA, U3YYaIOTCA MNOCAE WKW NapannenbHo

C OCBOEHWEeM Npenoaasaemoii MHOW
AUCLUMNAMHEI

0%

0%

0% 20% 40% 60% 80%

Puc. 19. B uem, na Bam B3riis, 3akiiro4aercsi IpUYMHA HEJJOCTATOYHBIX BXO/IHBIX 3HAHUHN
CTYJIEHTOB?

23.Kakux pgucuumiuH, ¢ Bameil ToYkM 3peHHMsl, He XBaraer B
o0pa3oBaTeibHOM MporpaMMe B Ka4decTBe 0a30BbIX ISl unTaemoil Bamm
JTUCIHHUILINHBI?

OTBeTHl Ha BOTPOC NTaBAJIMCh B CBOOOAHON (opme, BCEro OBLJIO MOTYYICHO
oomee 13 orBetoB. B 1emoM mnpeoOnamaeT MHEHHE, 4YTO OOpa3oBaTelIbHBIC
mporpaMmbl  cOAJTaHCUPOBAHBI 10 HAIWYWIO JUCIHIUIAH, 0a30BBIX UCIUTIINH
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A0CTATOYHO, HO HCAOCTATOYHO YdCOB U ITPAKTUICCKUX 3aHATUM I UX YCBOCHMUA.

24.¥YnoBjerBopenbl Ju Bbl pacnpenesieHueM 4acoB B y4eOHOM IUIaHe IO
BH/IAM 3aHATHH NpenogaBaeMoOd JUCHUIUVIMHBbI (JIEKHUHM, NMPAKTHYECKHE
3aHSATHS, JJa00paTOPHBIE padoThI)?

YaoBnetsopeHbl M Bbl pacnpeaeneHuem 4acos B
yue6HOM n1aHe No BUAAM 3aHATUI NpenoaaBaeMoii
AVUCUUNIMHDI (NeKuMK, NpaKTUYEeCcKue 3aHATHA,
nabopatopHble pabotbl)? (MKHT)

11% ® a3

B HeT

89%

Puc. 20. Y noBnetBopens! in Bol pactipenenenrneM 4acoB B y4eOHOM IUTAHE 110 BUJIaM 3aHSATHI
MPENno1aBaeMoM TUCLMIUIUHBI?

25.910 0b1 Bbl X0Te1M H3MEHUTH B pacnpeieIeHMH YaCOB 110 NMpenoaaBaemMou
AUCHHUNINHE?

OTBeTHI HAa BONPOC JaBalMCh B CBOOOAHOM (hopMe, BCero ObUIO MOJyYeHO 2
orBera. [lpenmomaBaTenn OTMETWIIM, 4YTO HEOOXOAMMO Oojiee paBHOMEPHOE

pacnpeiesieHue Harpy3Ku MexX1y Y4eOHbIMH CEMECTPaAMHU.
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26.Kak Bbl ouneHumBaere UYMCJIEHHOCTb CTYJA€HTOB Ha 3aHATHAX IO
NnpenoaaBaeMoi JuCuuIJInHe?

Kak Bbl oueHMBaeTe YUCNIEHHOCTb CTY,eHTOB Ha 3aHATUAX MO
npenogasaemoi gucuunamue? (MKHT)

apyroe . 5,3%
cnefyer yBeauuuTb, 06 beAMHUB rpynnbl ANA
AyeTy it Py an . 5,3%

npoeeaeHHUA NeKUWOHHBIX 3aHATUIA

cnefyeT YMEeHbLLUWUTb, pasae/ve Ha

noArpynnel AnA npoeeaeHuA nabopaTopHbIX - 10,5%
pabot

cnefyeT YMEeHbLLUWUTb, pasae/ve Ha

NoArpynmbl 418 NPOBeAeHWA CEMUHAPCKUX/ - 10,5%
NPaKTUYECKUX 3aHATUI

0,0% 20,0% 40,0% 60,0% 80,0%

Puc. 21. Kax Bl orieHUBaeTe YUCICHHOCTh CTYICHTOB Ha 3aHATHSIX IO MPETNoaBaeMOi
UCIAIINHE?

27.Bamiu 3aMe4aHusi M NPeAJI0KeHNs N0 COBEPIIEHCTBOBAHUI) OPraHU3aAlNU
00pa3oBaTeJIbHOI0 MpPoLecca B YHUBEPCUTETE

Cson IMOXKCIaHus, 3aMCUaHusd W IIPCATOKCHHUA OdaJId 9 PECIIOHICHTOB.
HpeI[CTaBJICHHBIe BBICKA3bIBaHWA CIPYIIIUPOBAHBI IO HCCKOJIBKUM KaTCropuiam

(pucyHok 22).

Bawm 3ameuyaHua U NpensioXKeHUs Mo COBepLIEeHCTBOBaHUIO
opraHusauum obpasoBaTtesibHOro nNpouecca B yHMBepcuTeTe
(UIKHT)

dbopmat obyueHun 11%

yueBHoe pacnucaHue CTyLeHTOBR 11%

paboTa ynpaeneH4ecKux/agMUHUCTPATUBHbLIX
cnyx6

11%

MPakTMKOOPUEHTUPOBaHHOCTbL OF 11%

onnata Tpyda 11%

KauecTso Ofl 22%

UHMOPMaLMOHHAA/METOAUUECKAA NOAASPIKKA 11%

11%

aTrecTauma CTy/eHTOB

0% 5% 10% 15% 20% 25%

Puc. 22. Kareropuu 3amevannii u npegnoxenui [1I11C
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